проект
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от №

г.Чудово

О внесении изменений
в решение Думы Чудовского
муниципального района
от 28.08.2018 № 217

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чудовского муниципального района от

28.08.2028 № 217 «Об утверждении Порядка компенсации расходов по найму

жилого помещения лицам, замещающим муниципальные должности в

Чудовском муниципальном районе, осуществляющим свою деятельность на

постоянной (штатной) основе» (далее - решение) изменения, исключив в

заголовке и пункте 1 решения слово «(штатной)».

2. Внести в Порядок компенсации расходов по найму жилого помещения

лицам, замещающим муниципальные должности в Чудовском муниципальном

районе, осуществляющим свою деятельность на постоянной (штатной) основе,

утвержденный решением следующие изменения:

2.1. исключить в наименовании, пункте 1 слово «(штатной)».

2.2. заменить в пункте 4 слова «10000 (десять тысяч) рублей» словами

«20000 (двадцать тысяч) рублей».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

проект подготовил и завизировал:
Начальник  правового управления     О.В. Шашкова

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель
Главы администрации
муниципального района      О.Ю. Мещерякова

Председатель
Контрольно - счетной палаты
Чудовского муниципального района    О.В. Козлова

 2

Председатель
комитета финансов
Администрации муниципального района    М.Б.Можжухина

Заведующая
отделом по бухгалтерскому
учету Администрации
муниципального района      О.В. Чернильникова

направить: дело-2, правовое управление -1, бюллетень -1, сайт -1, отдел по бухгалерскому учету -1., общий

отдел -1.

 3

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Чудовского муниципального района
«О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального

района от 28.08.2028 № 217»

Настоящий проект решения Думы Чудовского муниципального района

подготовлен в целях приведения решения Думы Чудовского муниципального

района от 28.08.2028 № 217 «Об утверждении Порядка компенсации расходов

по найму жилого помещения лицам, замещающим муниципальные должности в

Чудовском муниципальном районе, осуществляющим свою деятельность на

постоянной (штатной) основе» в соответствие с областным законодательством.

Областным законом от 26.02.2024 № 469-ОЗ «О внесении изменений в

областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования

деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской

области, и депутатов представительных органов муниципальных образований,

осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе» внесены

изменения в областной закон от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах

правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные

должности в Новгородской области» в части исключения слова «(штатной)»,

изменения предельной стоимости компенсации расходов по найму лицу,

замещающему муниципальную должность.

Указанные изменения внесены в Устав Чудовского муниципального

района.

Начальник правового управления     О.В. Шашкова